
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

\ 
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 

КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.04.2024г. № 456 
п. Балезино 

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской 
Республики» от 10.04.2023 г. № 429 «Об 
утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги Администрацией 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 
«Принятие решений о признании 
(непризнании) граждан малоимущими 
для принятия их на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях»» 

В целях приведения правовых актов Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» в соответствие с действующим законодательством, в соответствии 
с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести следующие изменения в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Принятие решений о признании 
(непризнании) граждан малоимущими для принятия их на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» от 10.04.2023 г. № 429: 
1Л. Пункт 2.4.1. изложить в новой редакции: 
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 30 
дйей со дня регистрации письменного обращения заявителя»; 
1.2. Пункт изложить в новой редакции: 
«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги: 



Нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие 
в связи с предоставлением муниципальной услуги, являются: 
- Консти туция Российской Федерации; 
- Федеральный закон от 06 октября 2003 года N 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 
- Жилищный кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный закон от 25 июня 1993 года N 5242-1 "О праве граждан 
Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и 
жительства в пределах Российской Федерации"; 
- Федеральный закон от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг"; 
- Федеральный закон от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных"; 
- Федеральный закон от 6 апреля 2011 года N 63-Ф3 "Об электронной подписи"; 
- Федеральный закон от 02 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации"; 
- Федеральный закон от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 
инвалидов»; 
- Постановление Правительства РФ от 28 января 2006 года N 47 "Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции"; 
- Приказ Минрегиона РФ от 25.02.2005 № 17 «Об утверждении методических 
рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка 
признания граждан малоимущим в целях постановки на учет и предоставления 
малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, 
жилых помещений муниципального фонда по договорам социального найма»; 
- Конституция Удмуртской Республики; 
- Закон Удмуртской Республики от 19 октября 2005 года N 58-РЗ "О порядке 
ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма"; 
- Закон Удмуртской Республики № 57-РЗ от 13.10.2005г. «О порядке признания 

граждан малоимущими в целях применения Жилищного кодекса РФ»; 
- Настоящий Регламент»; 
1.3. Пункт 2.9. изложить в новой редакции: 
«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в 
предоставлении муниципальной услуги 
2.9.1. Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги 
не предусмотрено. 
2.9.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги 
являются: 
1) непредставления определенных документов в соответствии с пунктом 2.6. 
настоящего Регламента; 
2) недостоверности представленных сведений; 
3) если размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, превышает 
установленный в муниципальном образовании в соответствии со статьей 14 
Жилищного кодекса Российской Федерации для признания граждан 
малоимущими; 



Федерации для признания граждан малоимущими. 

"""Становление и актуальную версию реглам . п а на 
офици^ьном сайте муниципального образования «Муниципалы,,,,* окру. 

Г Г изложить на 
3.. Контроль 3d и с п о л и ^ м у н и ц и п а л ь н о г о образования 
заместителя главы Администрации мун Республики» по 
« М у н и ц и п а л ь н ы й округ Балезинскии район Удмурткой 1 еспуьлша 

строительству и ЖКХ. 


